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Tee ilmoitus lapsesi poissaolosta koulun sähköisessä 
Skola24-palvelussa 

Kunnalliset koulut käyttävät sähköistä Skola24-palvelua. Skola24-palvelun kautta voit tehdä 
poissaoloilmoituksen, tehdä loma-anomuksen, nähdä lukujärjestyksen ja nähdä niiden lasten 
poissaolot, joiden huoltaja olet. 

Poissaoloilmoituksen tekeminen 

Huoltaja voi käyttää Skola24-palvelua kahdella tavalla – joko tietokoneen/tabletin/matkapuhelimen 
verkkoselaimen tai Unikum Familj -sovelluksen kautta. Jos teet vain poissaoloilmoituksen, on helppo 
käyttää Unikum Familj -sovellusta. Tietosi siirretään automaattisesti muihin järjestelmiin, kuten 
Tempus-järjestelmään, jota käytät, jos lapsesi on vapaa-ajankodissa. Muista tehdä ilmoitus jokaisen 
poissaolopäivän osalta erikseen. 

Enemmän mahdollisuuksia sähköisessä Skola24-palvelussa 

Sähköisessä Skola24-palvelussa on useita mahdollisuuksia poissaoloilmoituksen lisäksi. Voit tehdä 
muutoksia, tehdä loma-anomuksen etukäteen, nähdä lukujärjestyksen ja poissaolot. Huoltajana voit 
kirjautua tietokoneella/tabletilla tai matkapuhelimella osoitteessa: www.umea.se/skolportal. 
Kirjaudu sisään sähköisellä henkilökortillasi. Jos et voi jostakin syystä käyttää BankID-
tunnistautumispalvelua, ota yhteyttä koulun kansliaan. 

Jos sähköpostiosoitteesi tai matkapuhelinnumerosi puuttuu Skola24-palvelusta, on tärkeää, että 
lisäät ne omaan profiiliisi voidaksesi saada ilmoituksia lapsesi poissaolosta. Profiilissasi voit muokata 
yhteystietojasi ja tallentaa ne. 

Osoitteessa www.umea.se/skolportal on lisätietoa koulun sähköisistä palveluista. Voit tietenkin 
saada apua myös koulultasi. 

Tietoa koululta Unikum Familj -sovelluksessa 

Unikum on koulun oppimisympäristö, jossa voit saada huoltajana yleiskatsauksen lapsesi taitojen 
kehittymisestä ja tehdä poissaoloilmoituksen. Käytä hakusanoja "Unikum Familj" Google Play- 
(Android) tai App Store (iOS) -sovelluskaupoissa tai käytä alla olevaa QR-koodia:  

 
 Jos et ole aiemmin kirjautunut sisään, valitse 
“Andra sätt att logga in” (suom. ”muut 
kirjautumistavat”) ja sitten ”Umeå kommun för 
vårdnadshavare” (suom. ”Uumajan kunta 
huoltajille”). Unikum Familj on saatavilla ruotsiksi ja 
englanniksi.  

Lisätietoa: YouTube - Unikum familj 
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